

Katowice, 5.07.2023

mgr Martyna Wieczorek-Pache
Akademia Wychowania Fizycznego
im. Jerzego Kukuczki w Katowicach

Prof. dr hab. Adam Kawczyński
Zakład Biomechaniki i Inżynierii Sportu
AWFiS Gdańsk

Odpowiedź na recenzję rozprawy doktorskiej pt.

Wpływ fizjoterapii z zastosowaniem Lokomatu Pro na zmianę wybranych parametrów funkcjonalnych i samopoczucia pacjentów z częściowym uszkodzeniem rdzenia kręgowego w okresie przewlekłym

Szanowny Panie Profesorze,

Na wstępie chciałabym serdecznie podziękować za dokonanie szczegółowej recenzji mojej pracy doktorskiej oraz przedstawienie wartościowych uwag oraz sugestii, które przyczynią się w przyszłości do poprawy jakości prowadzonych przeze mnie projektów badawczych. Ponadto jestem niezwykle usatysfakcjonowana z wyrażonego uznania przez Szanownego Pana Recenzenta odnośnie przeprowadzenia niniejszego eksperymentu.

Odnosząc się do sugestii dotyczącej jednego z kryteriów włączenia do badania jakim był wiek osób badanych od 18 do 50 roku życia, zorganizowanie grupy badanej z uszkodzeniem rdzenia kręgowego w węższym przedziale wiekowym uwzględniając pozostałe kryteria selekcji byłoby niemożliwe, ze względu na wciąż małą liczbę tych osób na tle innych jednostek chorobowych. Ponadto dostępne badania naukowe przeprowadzane w grupie pacjentów z uszkodzeniem rdzenia kręgowego opierają się na osobach w podobnym przedziale wiekowym.

Rozdział „Wyniki” starałam się przedstawić w sposób szczegółowy oraz precyzyjny. Zgadzam się jednak z opinią Pana Recenzenta, że umieszczenie wzorów oraz szczegółowych opisów statystycznych mogło przysłonić główne analizy, które miały na celu rozwiązać problem badawczy. Ponadto zaburzyło to proporcję objętości tekstu między wynikami a

dyskusją. Ta cenna uwaga niewątpliwie przyczyni się do udoskonalenia mojego warsztatu naukowego.

Na zakończenie chciałabym jeszcze raz podziękować za pozytywną ocenę mojej rozprawy doktorskiej, wnikliwą jej analizę oraz poświęcony czas.

Z wyrazami szacunku
Martyna Wieczorek-Pache